
Lystfiskerforeningen	  af	  1926	  

Formandsberetning	  2012	  	  

	  

Det	  har	  været	  et	  godt	  år	  for	  Lystfiskerforeningen	  af	  1926.	  

Et	  rigtig	  godt	  teamwork	  i	  bestyrelsen	  har	  betydet,	  at	  bestyrelsens	  opgaver,	  efter	  min	  mening	  er	  
løst	  på	  en	  meget	  til	  fredstillende	  måde.	  

Det	  gode	  samarbejde	  i	  bestyrelsen	  og	  medlemmernes	  aktive	  medvirken	  har	  medført,	  at	  der	  på	  
mange	  områder,	  har	  der	  har	  været	  en	  meget	  positiv	  udvikling	  i	  LF	  126.	  	  

Det	  var	  med	  stor	  ydmyghed	  overfor	  opgaven,	  at	  jeg	  fik	  overdraget	  formandsposten,	  der	  er	  stadig	  
rigtig	  meget	  at	  lære	  og	  glæder	  mig	  over	  et	  suverænt	  godt	  bestyrelsesteam,	  hvor	  alle	  er	  
engagerede	  og	  arbejder	  på	  lige	  fod.	  	  

Opgaverne	  har	  været	  mange,	  da	  vi	  ud	  over	  den	  daglige	  drift	  af	  Lystfiskerforeningen	  er	  
repræsenteret	  i	  bestyrelsen	  i	  både	  Karup	  Å	  sammenslutningen	  og	  Skjern	  Å	  sammenslutning.	  	  

Der	  har	  også	  været	  en	  del	  møder	  i	  Danmarks	  Sportsfiskerforbund	  i	  forbindelse	  med	  
landsdelsmøder,	  kasserer	  møder	  og	  ikke	  mindst	  repræsentant	  skabsmødet	  i	  DSF	  i	  foråret.	  	  	  

I	  årets	  løb	  har	  der	  endvidere	  været	  afholdt	  en	  række	  arrangementer	  med	  meget	  flotte	  besøgstal.	  

Vi	  har	  haft	  fremgang	  i	  medlemstallet,	  som	  er	  steget	  fra	  ca.	  380	  medlemmer	  til	  388	  medlemmer.	  
Dog	  har	  der	  været	  et	  stort	  antal	  nye	  tilmeldinger	  –	  ca.	  60	  -‐	  70	  sidst	  på	  året,	  hvilket	  sammen	  holdt	  
med	  de	  378	  medlemmer	  der	  var	  der	  fristen	  for	  udmelding	  af	  foreningen	  var	  udløbet,	  gør	  at	  vi	  
måske	  kommer	  op	  på	  420	  medlemmer	  i	  2013.	  	  

Medlemstilgangen	  kan	  vi	  konstatere	  fortsætter	  også	  i	  2013.	  I	  hele	  2012	  har	  vi	  fået	  ca.	  120	  nye	  
medlemmer.	  

Måske	  hænger	  det	  sammen	  med	  bestyrelsens	  beslutning	  om	  at	  udskyde	  dagkortsalget	  ved	  Skjern	  
Å	  –	  en	  måned,	  for	  at	  tilgodese	  laksens	  tarv	  og	  medlemmerne.	  	  	  	  

	  

	  



	  

Arrangementer	  

Premiere	  Karup	  Å	  	  	  

Lystfisker	  sæsonen	  blev	  på	  sædvanlig	  vis	  skudt	  i	  gang	  den	  01.	  marts	  på	  Høgild	  Møllegård,	  hos	  
vores	  gode	  vært	  Jens	  Åge.	  Vejret	  var	  fortræffeligt,	  Jens	  Mortensen	  stod	  for	  den	  gode	  ret	  –	  specielt	  
velsmagende	  pølser	  til	  suppen.	  Nils	  Iversen	  havde	  kontakt	  med	  flere	  fisk,	  hvor	  der	  var	  en	  rigtig	  stor	  
imellem.	  Arrangementet	  var	  godt	  besøgt	  af	  ca.	  30	  medlemmer	  

Premiere	  ved	  Skjern	  Å	  

Tiden	  nærmede	  sig	  for	  premieren	  ved	  Skjern	  å	  og	  man	  ventede	  med	  spænding	  på	  de	  nye	  
fiskeregler	  der	  blev	  offentliggjort	  medio	  marts.	  	  

Disse	  regler	  er	  udformet	  så	  de	  er	  med	  til	  at	  bevare	  og	  fremme	  Skjern	  Å	  laksen.	  

Skjern	  Å	  Sammenslutningen	  besluttede	  i	  2012	  at	  kvotefordelingen	  skulle	  tilgodese	  de	  foreninger	  
der	  har	  fiskevand	  højt	  oppe	  i	  systemet.	  Dette	  skyldes	  at	  der	  blev	  fanget	  få	  fisk	  sidst	  på	  sæsonen	  i	  
den	  øvre	  del	  af	  Skjern	  Å	  vandsystemet.	  	  

10	  %	  af	  både	  den	  store	  og	  lille	  kvote	  blev	  tildelt	  det	  øvre	  system.	  	  	  	  

Ved	  premieren	  ved	  Skjern	  å	  Kunne	  37	  fremmødte	  glæde	  sig	  til	  Bjarnes	  vel	  tilberedte	  og	  særligt	  
velsmagende	  pølser,	  og	  i	  løbet	  af	  dagen	  nyde	  synet	  af	  3	  laks	  på	  godt	  7	  og	  8	  kg.	  Et	  historisk	  godt	  
resultat	  ved	  Skjern	  Å.	  	  

Det	  skulle	  senere	  vise	  sig,	  at	  laksene	  var	  vandret	  op	  i	  stort	  tal,	  med	  det	  resultat	  at	  kvoten	  var	  
opbrugt	  allerede	  02.	  maj	  2012.	  

Vandpleje	  

Omme	  Å	  

Inden	  premieren	  havde	  vores	  vandplejeteam	  med	  Jens	  og	  Bjarne	  i	  front	  været	  ved	  Omme	  Å	  for	  at	  
rydde	  bevoksning	  langs	  Omme	  å	  ved	  Sønderskov	  Bro.	  Her	  blev	  skabt	  adgang	  til	  noget	  rigtig	  fint	  
Laksevand	  langs	  Omme	  Å,	  også	  kaldet	  ”Det	  hemmelige	  fiskevand”.	  	  	  

7	  medlemmer	  af	  foreningen	  deltog	  	  	  	  

	  



Skjern	  Å	  ved	  Skarrild	  

Inden	  premieren	  ved	  Skjern	  å,	  blev	  der	  ryddet	  kraftig	  bevoksning	  i	  svinget	  opstrøms	  den	  store	  
skrænt	  ved	  P1	  –	  Clasonsborg	  stykket,	  her	  var	  Bjarne	  primus	  motor.	  	  

Disse	  to	  strækninger,	  viste	  sig	  senere	  at	  være	  rigtig	  godt	  prioriteret	  af	  vandplejeudvalget,	  da	  der	  er	  
blevet	  fanget	  flere	  laks	  begge	  steder.	  	  Rekordlaksen	  i	  LF	  1926	  på	  12	  kg.	  og	  107	  cm	  blev	  taget	  ved	  
Sønderskov	  bro.	  –	  Tak	  for	  dette	  arbejde.	  	  

Skjern	  Å	  -‐	  Clasonsborg	  

I	  maj	  måned	  aftalte	  vandplejeudvalget	  v/Jens	  Mortensen	  et	  samarbejde	  med	  Skovfogeden	  på	  
Clasonsborg	  om	  rydning	  af	  træer	  langs	  Skjern	  å.	  Et	  meget	  flot	  stykke	  arbejde	  blev	  udført,	  hvilket	  
resulterede	  i	  at	  flere	  100	  meter	  nye	  tilgængelige	  å	  strækninger	  på	  vores	  fantastiske	  vand	  ved	  
Clasonsborg.	  	  

En	  stor	  tak	  skal	  lyde	  til	  Danmarks	  lærerforening	  og	  skovfogeden,	  for	  det	  gode	  samarbejde.	  

Vandplejeudvalget	  og	  alle	  medlemmer,	  som	  har	  deltaget	  i	  arbejdet	  med	  vandpleje	  langs	  LF	  1926s	  
fiskevande,	  skal	  have	  et	  meget	  stor	  tak	  for	  indsatsen	  –	  den	  er	  af	  uvurderlig	  betydning	  for	  
foreningen.	  	  

	  

Bevilling	  fra	  friluftsrådet	  

Vedligeholdelsen	  er	  indtil	  nu	  sket	  med	  brugt	  grej,	  motorsave	  og	  buskryddere	  udlånt	  af	  venlige	  
mennesker.	  

Nu	  har	  Friluftsrådet	  imidlertid	  besluttet,	  at	  bidrage	  med	  6700	  kr.,	  fra	  puljen	  af	  tips	  og	  lottomidler,	  i	  
støtte	  til	  køb	  af	  nyt	  grej,	  motorsav,	  buskrydder	  og	  sikkerhedsudstyr	  i	  beslutningen	  lægger	  
Friluftsrådet	  vægt	  på,	  at	  arbejdet	  foretages	  af	  frivillige	  hænder.	  

De	  6700	  kr.	  udgør	  halvdelen	  af	  det	  beløb,	  et	  nyt	  og	  godt	  udstyr	  til	  det	  frivillige	  rydningshold	  koster.	  
Restbeløbet	  betales	  af	  Lystfiskerforeningen	  af	  1926.	  

I	  Lystfiskerforeningen	  af	  1926	  er	  vi	  utrolig	  glade	  for,	  at	  vi	  med	  Friluftsrådets	  medvirken,	  nu	  får	  
mulighed	  for,	  at	  få	  vores	  eget	  grej	  til	  naturvedligeholdelsen,	  og	  ikke	  længere	  skal	  låne	  os	  frem.	  

Tak	  til	  Finn	  Høj	  Dahl,	  for	  din	  indsats	  med	  ansøgningen	  til	  friluftsrådet.	  	  

	  



Øvrige	  arrangementer	  

Lystfiskeriets	  dag	  

Lystfiskerforeningen	  af	  1926	  deltog	  på	  Lystfiskeriets	  dag	  den	  13	  maj	  med	  arrangementet	  ”Børn	  og	  
børnebørns	  lystfiskerdag”.	  formålet	  var	  at	  sætte	  fokus	  på	  børn	  og	  børnebørn	  og	  bedsteforældre,	  vi	  
kunne	  med	  glæde	  konstatere	  at	  der	  blev	  taget	  godt	  imod	  arrangementet,	  omkring	  100	  børn	  og	  
voksne	  deltog	  i	  arrangementet,	  hvor	  vejr	  guderne	  var	  med	  os.	  Der	  var	  dejlig	  solskinsvejr.	  	  	  	  

Der	  blev	  hentet	  insekter	  i	  åen,	  som	  blev	  studeret	  under	  mikroskop,	  Erik	  Jønson	  havde	  et	  rigtig	  godt	  
tav	  på	  børnene	  som	  virkeligt	  blev	  fanget	  af	  denne	  nye	  verden.	  –	  Tusind	  tak	  Erik	  	  	  

Silkeborg	  fluebinderlaug	  ved	  Anders	  Almskov	  og	  Torben	  Thinggaard,	  viste	  efterfølgende	  hvordan	  
man	  via	  fluebindingens	  vanskelige	  kunst	  forsøger	  at	  eftergøre	  insekterne.	  	  

Tak	  til	  Torben	  og	  Anders.	  

Fiskenes	  livscyklus	  blev	  på	  glimrende	  vis	  illustreret	  med	  lakse	  smolt	  i	  akvarium,	  som	  børnene	  
efterfølgende	  satte	  ud	  i	  Skjern	  Å	  –	  tak	  Svend	  for	  dette	  initiativ.	  

Chris	  på	  Højkild	  lystfisker	  sø	  havde	  sat	  friske	  ørred	  ud	  i	  søen,	  der	  heldigvis	  var	  bide	  villige	  så	  der	  
blev	  fanget	  omkring	  35	  fisk	  som	  blev	  målt	  og	  vejet	  af	  Jens	  Mortensen	  på	  festlig	  vis.	  Børne	  kunne	  
vinde	  fine	  præmier	  sponseret	  til	  dagen.	  Og	  deltage	  i	  lodtrækning	  i	  løbet	  af	  dagen.	  	  

Børnene	  fik	  sig	  en	  uforglemmelig	  oplevelse	  i	  forbindelse	  med	  indvejningen	  af	  fiskene	  –	  Tak	  Jens.	  

Sulten	  og	  tørsten	  blev	  stillet	  med	  snobrød	  og	  saftevand,	  her	  kom	  Bjarne	  for	  alvor	  på	  arbejde,	  200	  
pølser	  i	  svøb	  blev	  vendt	  og	  drejet.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Tak	  til	  samarbejdet	  med	  Silkeborg	  fluebinderLaug,	  herfra	  deltog	  Torben	  Tinggaard	  og	  Anders	  
Almskov.	  

En	  særlig	  tak	  skal	  lyde	  til	  de	  2	  instruktører	  Ingelise	  og	  Jens	  Frie	  fra	  DSF,	  som	  ydede	  en	  meget	  flot	  
indsats	  til	  glæde	  for	  mange	  vordende	  unge	  lystfiskere	  og	  Deres	  bedsteforældre,	  der	  kunne	  glæde	  
sig	  over	  at	  børnebørn	  fik	  en	  dejlig	  oplevelse.	  Stort	  set	  alle	  prøvede	  at	  fange	  fisk.	  

En	  tak	  skal	  lyde	  til	  DSF,	  som	  havde	  leveret	  fiskestænger,	  reklamer,	  blade,	  flag	  og	  
informationsmaterialer.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Tusind	  tak	  til	  alle	  som	  hjalp	  til	  på	  dagen,	  som	  endte	  med	  at	  blive	  en	  stor	  succes.	  	  

	  



	  

Karup	  Å	  konkurrencen	  

LF	  1926	  medvirkede	  ved	  afholdelse	  af	  Karup	  Å	  konkurrencen	  som	  igen	  i	  år	  gav	  flot	  overskud,	  på	  kr.	  
127.295-‐	  inkl.	  overskuddet	  ved	  salg	  af	  Karup	  Å	  Whisky.	  	  

Carsten	  Fomsgaard	  deltog	  i	  en	  af	  bådene	  der	  sejlede	  med	  Whiskyen.	  	  Whiskyen	  blev	  sejlet	  i	  tønde	  
ned	  ad	  Karup	  Å,	  for	  at	  den	  skulle	  få	  den	  helt	  særlige	  Karup	  Å	  aroma.	  	  	  

Tak	  til	  Carsten	  Fomsgaard,	  for	  din	  indsats	  i	  forbindelse	  med	  konkurrencen,	  el	  fiskeriet	  og	  i	  
vandplejeudvalget.	  Du	  gør	  en	  stor	  indsats	  ved	  Karup	  Å	  og	  jeg	  er	  meget	  glad	  for	  at	  du	  har	  påtaget	  
dig	  den	  vigtige	  post	  som	  kasser	  i	  Karup	  Å	  Sammenslutningen.	  	  	  

Natfiskeri	  ved	  Karup	  Å	  	  	  

18-‐19.	  august	  -‐	  LF	  1926	  og	  Silkeborg	  fluebinderlaug	  afholdt	  arrangement	  på	  Høgild	  Møllegård.	  
Deltagerne	  startede	  dagen	  med	  fluebinding	  hvor	  Torben	  Thinggaard	  og	  Morten	  Wølck	  
demonstrerede	  fluebinderkunst	  af	  højaktuelle	  velfangende	  Fluer	  ved	  Skjern	  Å	  og	  Karup	  Å,	  og	  gav	  
øvrige	  deltager	  en	  grundig	  instruktion	  i	  hvordan	  de	  skulle	  bindes.	  

Guideline	  demonstrerede	  fluekast	  på	  græsplæne	  og	  ved	  selve	  åen,	  både	  med	  to	  hånds-‐	  og	  
enhåndstænger.	  Herefter	  skulle	  fluerne	  og	  kasteevnerne	  stå	  sin	  prøve	  i	  løbet	  af	  natten.	  

18	  deltagere	  deltog	  i	  arrangementet.	  

Tak	  til	  Silkeborg	  fluebinderlaug	  og	  Børge	  Erland,	  som	  har	  været	  tovholder	  ved	  dette	  arrangement	  	  

Silkeborg	  Fluebinderlaug	  har	  givet	  flere	  borde	  og	  stole	  til	  Høgild	  Møllegård,	  således	  at	  der	  nu	  er	  
plads	  til	  at	  flere	  mennesker	  kan	  få	  en	  side	  plads.	  Det	  giver	  mulighed	  for	  at	  vi	  måske	  også	  kan	  holde	  
vores	  generalforsamling	  på	  Høgild	  Møllegård.	  En	  flot	  handling	  af	  fluebinderlauget.	  	  	  	  

	  

Afslutning	  på	  Høgild	  møllegård	  	  	  	  	  	  

30.	  oktober	  var	  der	  afslutning	  på	  Høgild	  Møllegård,	  en	  hyggelig	  dag	  med	  16	  deltagere	  og	  
friskfanget	  havørred	  til	  suppen.	  	  Tak	  til	  webmaster	  Eva	  Maria	  Jensen,	  som	  var	  stand	  In	  for	  den	  
faste	  kok	  Jens	  Mortensen	  –	  suppen	  var	  rigtig	  fin.	  

Som	  det	  fremgår,	  har	  vi	  haft	  stor	  glæde	  af	  at	  kunne	  mødes	  på	  Høgild	  Møllegård,	  derfor	  en	  stor	  tak	  
til	  Jens	  Åge	  på	  Høgild	  møllegård,	  for	  den	  store	  gæstfrihed	  og	  det	  gode	  samarbejde.	  



	  

Havfisketur	  

Lørdag	  den	  03.	  november	  var	  foreningen	  på	  havfisketur	  på	  Lillebælt,	  hvor	  20	  deltagere	  om	  bord	  
på	  båden	  Mira3	  hyggede	  sig	  med	  at	  fange	  hvilling	  og	  torsk,	  se	  på	  hvaler,	  og	  nyde	  Evas	  gode	  kage	  til	  
kaffen	  og	  hinandens	  gode	  selskab.	  

Det	  var	  et	  rigtigt	  godt	  arrangement,	  som	  oveni	  købet	  resulterede	  i	  et	  lille	  overskud	  til	  foreningen	  
på	  ca.	  kr.	  2200,-‐.	  (Formanden	  og	  fulderik)	  

Tak	  for	  initiativet	  og	  et	  hyggeligt	  arrangement	  -‐	  Nils.	  

Øvrige	  aktiviteter	  

Tak	  til	  Svend	  som	  yder	  et	  flot	  arbejde	  som	  nyt	  bestyrelsesmedlem	  i	  Skjern	  Å	  sammenslutningen,	  
hvor	  Svend	  er	  ansvarlig	  for	  kontroludvalget.	  

Kontroludvalget	  spiller	  en	  meget	  vigtig	  rolle	  i	  administrationen	  af	  laksekvoten.	  

Ved	  Karup	  Å	  deltager	  Mikael	  Rønsholdt	  og	  Carsten	  Fomsgaard	  	  i	  Vandplejeudvalget	  –	  Tak	  for	  
indsatsen.	  

Mikael	  er	  som	  sædvanlig	  tovholder	  på	  bladet	  Å-‐folk,	  med	  hjælp	  fra	  Nils	  –	  Tak	  Mikael.	  	  	  	  

	  

Danmarks	  ældste	  laksefisker	  

Foreningen	  var	  med	  til	  at	  fejre	  Jens	  Hogaards	  100	  års	  jubilæum.	  Jens	  Hogaard	  har	  været	  formand	  
for	  foreningen	  i	  14	  år,	  og	  er	  æresmedlem	  i	  foreningen.	  Foreningen	  gav	  Jens	  Hogaard	  en	  flaske	  12	  
år	  gammel	  Whisky	  og	  indrammet	  klassisk	  lakseflue.	  Jens	  var	  meget	  taknemmelig	  for	  
opmærksomheden.	  Jubilæet	  blev	  holdt	  i	  Århus,	  hvor	  der	  i	  det	  lokale	  forsamlingshus	  var	  dækket	  op	  
til	  nøjagtigt	  100	  mennesker.	  

Her	  var	  foreningen	  repræsenteret	  ved	  Svend	  Laursen,	  Niels	  M.	  Svalebøg,	  Emilie	  Svalebøg	  og	  Tonni	  
Kjær	  Jensen.	  

	  	  	  

	  



PR	  aktiviteter	  

Å-‐folk	  har	  i	  mange	  år	  været	  foreningens	  primære	  informations	  og	  talerør,	  men	  er	  nu	  suppleret	  
med	  nye	  medier.	  	  	  

PR	  aktiviteterne	  i	  Lystfiskerforeningen	  af	  1926,	  har	  nu	  4	  ben	  at	  stå	  på:	  

-‐	  Hjemmesiden,	  	  

-‐	  Face	  book,	  

	  -‐	  Å-‐folk,	  og	  

	  -‐	  DSFs	  medlems	  system.	  	  

Juni	  måned	  gik	  Lystfiskerforeningen	  på	  Face	  book.	  Dette	  medie	  kan	  vi	  se	  -‐	  er	  meget	  besøgt,	  Der	  er	  
allerede	  omkring	  125	  likes	  tilkendegivelser	  om	  hjemmesiden.	  Der	  er	  næsten	  dagligt	  nye	  
informationer	  på	  face	  book.	  

Vores	  hjemmeside	  og	  tilstedeværelse	  på	  Face	  book	  har	  været	  en	  stor	  succes.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Tak	  til	  vores	  Webmaster	  Eva,	  som	  i	  fællesskab	  med	  Nils	  har	  styret	  hjemmesiden	  på	  bedste	  vis.	  	  	  

Hjemmesiden	  og	  face	  book	  har	  konstant	  øget	  besøgstal	  og	  er	  blevet	  en	  vigtig	  parameter	  i	  forhold	  
til	  at	  gøre	  LF	  1926	  synlig	  for	  omverden.	  

Nils	  M.	  Svalebøg,	  skal	  have	  en	  stor	  tak,	  for	  det	  flotte	  arbejde	  der	  er	  udført.	  

DSF	  medlem	  system,	  giver	  os	  mulighed	  for	  at	  kommunikere	  direkte	  til	  vore	  medlemmer	  når	  der	  er	  
vigtigt	  nyt.	  –	  Dette	  vil	  vi	  benytte	  os	  mere	  af	  i	  fremtiden.	  	  

	  

Nyt	  juniorudvalg	  

LF	  1926	  forsøger	  at	  sætte	  fokus	  på	  juniorer	  ved	  at	  oprette	  et	  juniorudvalg.	  Vi	  er	  meget	  glade	  for	  at	  
Torben	  Thinggaard	  og	  Anders	  Almskou	  har	  påtaget	  sig	  denne	  opgave.	  Anders	  Alamskov	  har	  derfor	  
deltaget	  på	  DSFs	  juniorlederkursus.	  	  	  

Der	  er	  meget	  få	  junior	  medlemmer	  i	  foreningerne	  i	  tilknytning	  til	  DSF.	  Vi	  har	  i	  LF	  1926,	  følt	  at	  vi	  
gerne	  ville	  yde	  vores	  bidrag	  til	  juniorarbejdet.	  Tak	  til	  Anders	  og	  Torben	  fordi	  I	  er	  gået	  i	  gang	  med	  
krum	  hals,	  det	  kan	  kun	  gå	  fremad.	  	  	  



Økonomien	  

Bestyrelsen	  har	  meget	  stor	  fokus	  på	  økonomien	  og	  forsøger	  at	  sikre	  en	  fornuftig	  økonomi,	  som	  
kan	  bære	  på	  langt	  sigt	  og	  gør	  foreningen	  mindre	  sårbar.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Vi	  er	  ikke	  i	  øjeblikket	  proaktive	  i	  relation	  til	  at	  skaffe	  mere	  fiskevand,	  da	  vores	  vurdering	  er	  at	  
nuværende	  fiskevand	  i	  stor	  udstrækning	  dækker	  medlemmernes	  behov,	  men	  vi	  får	  af	  og	  til	  tilbudt	  
nyt	  fiskevand	  hvilket	  vi	  løbende	  forholder	  os	  til.	  

Økonomien	  vil	  Per	  komme	  meget	  mere	  ind	  på	  senere.	  	  	  	  

Tak	  til	  Per	  for	  din	  ukuelige	  og	  meget	  stor	  indsats,	  med	  at	  styre	  medlemsadministrationen	  og	  
foreningens	  økonomi.	  Du	  har	  en	  guldgruppe	  af	  viden	  om	  alt	  og	  alle	  som	  alle	  har	  stor	  glæde	  af.	  	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Lodsejere	  

En	  særlig	  tak	  skal	  gives	  til	  vore	  lodsejerne	  for	  det	  fortrinlige	  samarbejde	  vi	  har	  haft,	  uden	  Deres	  
velvilje	  og	  gæstfrihed,	  kunne	  foreningen	  ikke	  eksistere.	  

I	  den	  forbindelse	  kan	  jeg	  nævne	  at	  vi	  i	  2012	  har	  indgået	  en	  ny	  5	  årig	  aftale	  med	  Danmarks	  
Lærerforening	  om	  fiskevandet	  ved	  Skjern	  Å	  og	  Karstoft	  Å.	  	  

	  

Tak	  til	  tidligere	  bestyrelser	  

Lystfiskerforeningen	  har	  gennem	  de	  seneste	  år	  været	  i	  en	  positiv	  udvikling.	  Hovedaktøren	  i	  denne	  
udvikling	  er	  Laksen	  og	  havørreden,	  men	  fremgangen	  for	  foreningen	  skyldes	  i	  høj	  grad	  tidligere	  
bestyrelsers	  satsninger	  og	  beslutninger	  omkring	  fiskevand	  og	  økonomi.	  Vi	  må	  derfor	  være	  meget	  
taknemmelige	  for	  det	  arbejde	  der	  er	  udført,	  af	  tidligere	  bestyrelser,	  helt	  tilbage	  til	  1926,	  som	  gør	  
at	  det	  i	  dag	  er	  muligt	  som	  medlem	  af	  foreningen	  at	  nyde	  den	  fantastiske	  vestjyske	  natur	  med	  
mulighed	  for	  ved	  Karup	  Å	  s	  og	  Skjern	  Å	  s	  smukkeste	  vandløbs	  strækninger	  at	  møde	  den	  
vidunderlige	  skabning	  –	  laksen	  og	  havørreden.	  

En	  helt	  særlig	  tak	  skal	  dog	  lyde	  til	  hovedaktørerne	  i	  foreningen:	  

Vi	  må	  ikke	  glemme	  at	  rette	  en	  særlig	  tak	  til	  hovedaktørrene	  i	  foreningen	  –	  Laksen	  og	  havørreden,	  
som	  heldigvis	  har	  taget	  godt	  imod	  de	  tiltag,	  der	  gennem	  tiden	  er	  gjort	  i	  relation	  til	  
miljøforbedringer	  i	  Å	  løbene,	  siden	  den	  sidste	  rest	  af	  laksestammen	  blev	  fundet	  i	  Karstoft	  Å	  i	  
starten	  af	  1980erne.	  



Laksen	  i	  Skjern	  Å	  og	  havørreden	  i	  Karup	  Å	  der	  genetisk	  er	  helt	  unikke,	  har	  i	  kraft	  af	  deres	  skønhed	  
og	  størrelse	  skabt	  international	  opmærksomhed,	  så	  meget,	  at	  vores	  meget	  dygtige	  fiskemester	  
Søren	  Larsen	  på	  DCV	  rejser	  til	  Norge	  og	  holder	  foredrag	  om	  laksen	  i	  Danmark.	  

Laksen	  og	  havørreden	  har	  stor	  økonomisk	  værdi	  ikke	  mindst	  for	  LF	  1926	  og	  tillægges	  stor	  
betydning,	  når	  der	  skal	  tages	  beslutning	  om	  miljømæssige	  foranstaltninger,	  til	  forbedring	  af	  
vandmiljøet.	  	  

Det	  er	  derfor	  af	  stor	  betydning,	  at	  fiskeriet	  efter	  laksen	  og	  havørreden	  forgår	  med	  allerstørste	  
respekt	  for	  fiskene	  i	  alle	  fiskeriets	  faser.	  

Det	  er	  derfor	  et	  rigtig	  godt	  tiltag,	  at	  DSF	  i	  samarbejde	  med	  DCV	  har	  udgivet	  folderen	  ”Danske	  Laks	  
og	  havørred”.	  	  Folderen	  er	  et	  rigtig	  godt	  redskab	  til	  at	  informere	  om,	  hvordan	  man	  håndterer	  
laksen	  og	  havørreden.	  Og	  rigtig	  god	  information	  om	  laksen	  i	  øvrigt.	  	  	  

Det	  er	  enhver	  lystfiskers	  pligt,	  at	  sætte	  sig	  ind	  i	  reglerne	  for	  fiskeriet	  efter	  laks	  og	  håndtering	  af	  
laksefiskeriet	  i	  alle	  dets	  faser.	  	  	  	  	  

I	  den	  forbindelse	  vil	  jeg	  gerne	  rose	  medlemmer	  af	  LF	  1926,	  da	  vi	  kan	  konstatere	  at	  vi	  ikke	  har	  haft	  
en	  eneste	  sag	  om	  forkert	  brug	  af	  agn	  eller	  regler	  der	  ikke	  er	  overholdt.	  –	  TAK	  for	  det.	  	  

	  

Trusler	  mod	  laksen	  og	  havørreden	  	  

Desværre	  må	  vi	  med	  stor	  bekymring	  være	  vidne	  og	  tilskuer	  til	  problematikkerne	  omkring	  burlaks	  i	  
Norge,	  hvor	  man	  ikke	  kan	  overskue	  konsekvenserne.	  Desværre	  ser	  det	  ud	  til,	  at	  havlus	  
problematikken	  også	  påvirker	  laksestammerne	  i	  Danmark.	  	  	  

Det	  ser	  ud	  til	  at	  store	  mængder	  dambrugslaks	  også	  medfører	  hurtig	  spredning	  af	  andre	  
laksesygdomme.	  	  

Der	  lurer	  mange	  farer	  og	  trusler	  imod	  vores	  laks	  og	  havørred,	  som	  kræver	  vores	  største	  
opmærksomhed	  i	  fremtiden	  

Disse	  helt	  unikke	  væsner	  har	  en	  uvurderlig	  betydning	  for	  foreningen	  og	  miljøet	  i	  og	  langs	  
vandløbene,	  og	  for	  os	  mennesker,	  der	  færdes	  ved	  åerne	  og	  fisker.	  

Jeg	  stiller	  mig	  nogen	  gange	  mig	  selv	  spørgsmålet	  –	  	  

Er	  det	  en	  selvfølge	  at	  alle	  skal	  have	  mulighed	  for	  at	  fange	  en	  laks?	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Tænk	  på	  hvilke	  krav	  en	  jæger	  skal	  opfylde,	  før	  han	  kan	  gå	  ud	  og	  skyde	  et	  krondyr.	  



Det	  er	  et	  unikt	  væsen,	  som	  der	  er	  gjort	  kæmpe	  indsats	  for	  at	  få	  tilbage	  til	  den	  Danske	  natur.	  	  

Lad	  os	  fortsat	  kæmpe	  for	  ”Laksens	  og	  Havørredens	  Tarv”	  

Generalforsamlingen	  og	  medlemmer	  

Jeg	  vil	  sluttelig	  sige	  en	  stor	  tak	  til	  alle	  jer,	  som	  har	  mødt	  op	  i	  dag	  og	  til	  alle	  medlemmer	  i	  
foreningen,	  for	  jeres	  støtte	  -‐	  via	  medlemskabet	  og	  frivillig	  arbejdskraft,	  stort	  som	  småt.	  Denne	  
støtte	  er,	  af	  alt	  afgørende	  betydning	  for	  foreningens	  fremtid.	  	  

Aktivitetsniveauet	  vil	  ikke	  blive	  mindre	  i	  2013	  og	  2014,	  hvorfor	  der	  fortsat	  er	  brug	  for	  jeres	  støtte,	  
Jeg	  vil	  derfor	  gerne	  opfordre	  jer	  til	  at	  melde	  jer	  til	  frivilligkorpset,	  ved	  at	  udfylde	  sedlen	  som	  ligge	  
på	  jeres	  bord.	  

Her	  har	  i	  også	  mulighed	  for	  at	  give	  ris	  og	  ros	  og	  komme	  med	  eventuelle	  forslag	  som	  bestyrelsen	  
kan	  bruge	  i	  det	  videre	  arbejde	  for	  Lystfiskerforeningen	  af	  1926.	  

Hermed	  vil	  jeg	  slutte	  af	  og	  sige	  tak	  for	  året	  der	  er	  gået,	  i	  vores	  dejlige	  forening	  

”Lystfiskerforeningen	  af	  1926”	  

	  	  	  	  	  	  	  

Citat	  fra	  Den	  fuldkomne	  fisker:	  

Hvis	  man	  er	  en	  fiskermand,	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Lever	  man	  i	  lykke.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Livets	  møje,	  strid	  og	  brand	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Blæser	  man	  et	  stykke	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Al	  vor	  fryd	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Er	  en	  dyd;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Det	  er	  sundt	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
intet	  ondt;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Vi	  har	  ret	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
fiskedræt,	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

det	  kan	  skade	  ingen!	  

	  

13.	  januar	  2013	  

Tonni	  Kjær	  Jensen	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  


